DECRETO 1374 DE 21 DE JUNHO DE 2022.

Altera Art.1º do Decreto 1369 de 06 de junho de 2022 que
“Nomeia Conselho Municipal de Assistência Social do
Município de Comendador Gomes/MG para mandato da
Diretoria de 06.06.2022 a 06.06.2023 e dos Membros de
06.06.2022 a 04.06.2024”.

                         O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o Art. 94, inciso IX da Lei Orgânica do
Município e nos termos determinados pela Legislação em vigor
especificamente; considerando o mandato dos Membros Designados pelo
Executivo em consonância com Artigo 18, Caput da Lei Municipal nº. 1.300 de
09 de março de 2020 decreta:

                      Art.1º - O Art.1º do Decreto 1369 de 06 de junho de 2022 passa a
viger com a seguinte redação:

                       Art.1º – Nomeia membros abaixo para diretoria com mandato no
período de 01 (um) ano, sendo de 06.06.2022 à 06.06.2023 em consonância
com Artigo 18, §2º da Lei Municipal nº. 1.300 de 09 de março de 2020.

Presidente: Ana Magali Silvero Pereira Oliveira
Vice-Presidente: Giselia Aparecida de Barcelos

                   Art.2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Comendador Gomes, 21 de junho de 2022.

JERONIMO SANTANA NETO
Prefeito Municipal